

ជួររ័ង / ជួរស្រែង / ជួរស្រែង

๕ แห่ง พระราชบัญญัติธนาคารออมสิน พ.ศ.๒๕๔๙

นายวิทย์ รัตนกร เป็นผู้อำนวยการธนาคารออมสิน(โจทก์) มีอำนาจและหน้าที่ดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายและข้อบังคับของธนาคารโจทก์ จึงเป็นผู้มีอำนาจกระทำการต่างๆ แทนโจทก์ได้ รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือแต่งตั้งผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๑

ในการฟ้องร้องดำเนินคดีนี้ โจทก์โดยนายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารโจทก์ ได้มอบอำนาจให้นายสุเชษฐ์ คำฟู ผู้อำนวยการภาค ๘ เป็นผู้รับมอบอำนาจโดยมีอำนาจฟ้องดำเนินคดีและดำเนินการต่าง ๆ แทนโจทก์ และมอบอำนาจช่วงได้โดยให้ผู้รับมอบอำนาจช่วงสามารถมอบอำนาจช่วงต่อไปได้ด้วย รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๒

ต่อมา นายสุเชษฐ์ คำฟู ผู้อำนวยการภาค ๘ ได้มอบอำนาจช่วงให้นางธาริณี เรือนสุภา ผู้จัดการศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้เขตเชียงใหม่ ๑ เป็นผู้ที่มีอำนาจฟ้องดำเนินคดี หรือยื่นคำร้องในคดีแทนโจทก์รวมทั้งมีอำนาจแต่งตั้งทนายความ หรือมอบอำนาจให้ตัวแทนช่วงดำเนินการแทนได้โดยให้ผู้รับมอบอำนาจช่วงสามารถมอบอำนาจช่วงต่อไปได้ด้วย รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจช่วง เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๓

ในการฟ้องร้องดำเนินคดี นางธาริณี เรือนสุภา ผู้จัดการศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้เขตเชียงใหม่ ๑ ได้มอบอำนาจช่วงให้นายธีรยุทธ โสวะ ผู้ช่วยผู้จัดการศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้เขตเชียงใหม่ ๑ นายอักรชัย จันทร์ขอนแก่น และ/หรือนายจิรวัฒน์ ตรีเศียร และ/หรือนายธงไชย หงษ์สุรกุล และ/หรือนายภัทร โลหิตกาญจน์ และ/หรือนายศรัณยู หมอยา และ/หรือนางสุภัชสรา หมอยา และ/หรือนางสาวนลินธัญญ์ โชคธนาธิภัทร์กุล และ/หรือนางสาวพิชญาพร พิชญวิวัฒน์ และ/หรือนางสาวเสาวภา ชัชธรรมสกุล และ/หรือนายนพวิสต์ แก้วมัน เป็นผู้ที่มีอำนาจฟ้องและดำเนินคดีแทนโจทก์ รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจช่วง เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๔

ข้อ ๒. เมื่อวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๕๕ นางจันจิรา ตันโต (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินประเภทสินเชื่อสินเชื่อเพื่อการบริโภค (สินเชื่อธนาคารประชาชน) สาขาเซ็นทรัลแอร์พอร์ตพลาซ่า ไปจากผู้ร้อง และรับเงินกู้จากผู้ร้องแล้ว เป็นเงินจำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท ในการกู้ยืมเงินดังกล่าวนี้ได้นั้น นายชาญณรงค์

ต้นฟอง (จำเลยที่ ๒ ในคดีนี้) และนางแสงอรุณ เบ็งเย็นชม (จำเลยที่ ๑ ในคดีนี้) เข้าค้าประกันการชำระหนี้ของนางจันจิรา ต้นโต (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ตามสัญญาดังกล่าวให้แก่ผู้ร้องจนครบถ้วน

ภายหลังจากที่ นางจันจิรา ต้นโต (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ทำสัญญาสินเชื่อและรับเงินไปจากผู้ร้องแล้ว นางจันจิรา ต้นโต (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ได้ผิดนัดชำระหนี้แก่ผู้ร้อง ผู้ร้องจึงได้ยื่นฟ้อง นางจันจิรา ต้นโต (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) นายชาญณรงค์ ต้นฟอง (จำเลยที่ ๒ ในคดีนี้) และนางแสงอรุณ เบ็งเย็นชม (จำเลยที่ ๑ ในคดีนี้) ต่อศาลแขวงเชียงใหม่ เป็นคดีหมายเลขดำที่ ผบส๙๑๓/๒๕๕๗ ระหว่าง ธนาคารออมสิน โจทก์ นางจันจิรา ต้นโต ที่ ๑ นายชาญณรงค์ ต้นฟอง ที่ ๒ นางแสงอรุณ เบ็งเย็นชม ที่ ๓ จำเลย โดยในคดีดังกล่าวศาลได้มีคำพิพากษา เมื่อวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ความว่า "พิพากษาให้จำเลยทั้งสามร่วมกันชำระเงินจำนวน ๑๑๑,๙๕๓.๕๔ บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ ๑๕ ต่อปี ของต้นเงิน ๙๕,๘๓๒ บาท นับถัดจากวันฟ้อง (ฟ้องวันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๕๗) เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ กับให้จำเลยทั้งสามชำระค่าฤชาธรรมเนียมแทนโจทก์ โดยกำหนดค่าทนายความ ๓,๐๐๐ บาท ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีให้เป็นพับ " รายละเอียดปรากฏตามสำเนาคำฟ้อง, คำพิพากษาด้วยวาจา, คำบังคับ, บัญชีฤชาธรรมเนียม, หมายบังคับคดี และหนังสือรับรองคดีของศาลแขวงเชียงใหม่ คดีหมายเลขดำที่ ผบส๙๑๓/๒๕๕๗ คดีหมายเลขแดงที่ ผบส๘๔/๒๕๕๘ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๕

ข้อ ๓. ต่อมาโจทก์ในคดีนี้ ได้นำเจ้าพนักงานบังคับคดี ดำเนินการยึดที่ดินโฉนดเลขที่ ๙๔๐๓๔ เลขที่ดิน ๒๓๙๓ หน้าสำรวจ ๘๕๘๗ ตำบลสันกลาง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของนางจุฑามาศ ต้นฟอง (ยึดในฐานะสินสมรสของนายชาญณรงค์ ต้นฟอง (จำเลยที่ ๒ ในคดีนี้)) เพื่อทำการขายทอดตลาดนำเงินมาชำระหนี้ให้แก่โจทก์ รายละเอียดปรากฏตามรายงานการยึดอสังหาริมทรัพย์ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๖

ผู้ร้องได้ตรวจสอบกรรมสิทธิ์และสิทธิประโยชน์ของจำเลยทั้งสามในคดีดังกล่าวแล้ว ไม่พบว่านอกจากที่ดินดังกล่าวแล้ว จำเลยทั้งสามในคดีดังกล่าวไม่มีทรัพย์สินอื่นใดที่ผู้ร้องจะนำมาบังคับคดีนำเงินมาชำระหนี้ให้แก่ผู้ร้องได้อีก รายละเอียดปรากฏตามสำเนารายงานการสืบทรัพย์ฯ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๗

ด้วยเหตุดังกล่าวนี้ จึงขอประทานศาลได้โปรดมีคำสั่งให้ผู้ร้องเข้าเฉลี่ยในทรัพย์สินหรือเงินที่ขายหรือ

จำหน่ายทรัพย์สินที่เจ้าพนักงานบังคับคดีได้ยึดไว้ในคดีนี้ด้วย

อนึ่งหากโจทก์ในคดีนี้ สละสิทธิในการบังคับคดี หรือ เพิกเฉยไม่ดำเนินการตามที่เจ้าพนักงานบังคับคดีกำหนด ขอประธานศาลได้โปรดมีคำสั่งให้เจ้าพนักงานบังคับคดีดำเนินการต่อไปจนกว่าจะชำระหนี้ให้แก่ผู้ร้องครบถ้วน ขอศาลได้โปรดอนุญาต

ควรมีครบแล้วแต่จะโปรด

ลงชื่อ



ผู้รับมอบอำนาจของผู้ร้อง

คำร้องฉบับนี้ ข้าพเจ้า นางสาวเสาวภา ชัยธรรมสกุล ผู้รับมอบอำนาจจากผู้ร้อง เป็นผู้เรียงและพิมพ์

ลงชื่อ



ผู้เรียงและพิมพ์

○ (๑๕)

บัญชีพยาน

ผู้ร้อง



สำหรับศาลใช้

04 ต.ค. 2567

พป. ๑๑๕/2๖๖๗

คดีหมายเลขดำที่ ผป๗๒๓๐ /๒๕๕๗

คดีหมายเลขแดงที่ ผป๘๔๖๔ /๒๕๕๗

ศาล แขวงเชียงใหม่

วันที่ ๔ เดือน ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๗

ความ พัง

ธนาคารออมสิน

โจทก์

ระหว่าง

ธนาคารออมสิน โดย นางสาวเสาวภา ชัยธรรมสกุล ผู้รับมอบอำนาจช่วง

ผู้ร้อง

นางแสงอรุณ เป้งเย็นชุม ที่ ๑ กับพวกรวม ๓ คน

จำเลย

ข้าพเจ้า ธนาคารออมสิน โดย นางสาวเสาวภา ชัยธรรมสกุล ผู้รับมอบอำนาจช่วง

ผู้ร้อง

ขอระบุพยานของข้าพเจ้ารวม - ๑๒ - อันดับ ตามบัญชีตารางข้างล่างนี้

อันดับ	ชื่อและสกุลพยาน	บ้านเลขที่ หมู่ที่ ถนน ซอย ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต จังหวัด	หมายเหตุ
๑.	นางธาริณี เรือนสุภา	๑๖๘/๑ ถนนช้างคลาน ตำบลช้างคลาน อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	นำ
๒.	นายธีรยุทธ โสวะ	๑๖๘/๑ ถนนช้างคลาน ตำบลช้างคลาน อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	นำ
๓.	นายอักรชัย จันทรขอนแก่น	๒๒๕/๓๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสันพระเนตร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	นำ
๔.	นางสาวนลินธัญญ์ โชคธนาธิภัทร์	๒๒๕/๓๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสันพระเนตร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	นำ
๕.	นางสาวพิชญาพร พิชญวิวัฒน์	๒๒๕/๓๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสันพระเนตร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	นำ
๖.	นางสาวเสาวภา ชัยธรรมสกุล	๒๒๕/๓๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสันพระเนตร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	นำ
๗.	ต้นฉบับหรือสำเนาพระราชบัญญัติธนาคารออมสิน พ.ศ.๒๕๔๘		นำ
๘.	ต้นฉบับหรือสำเนารายการบัญชีเรื่อง การแต่งตั้งผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการธนาคารออมสิน		นำ
๙.	ต้นฉบับหรือสำเนาหนังสือมอบอำนาจและหนังสือมอบอำนาจช่วงฟ้องคดีของโจทก์ทุกฉบับ		นำ
๑๐.	ต้นฉบับหรือสำเนาคำฟ้อง, คำพิพากษา, คำบังคับ, สำเนาบัญชีค่าธรรมเนียม, สำเนาหมายบังคับคดี		นำ

ผู้ระบุ

(พลิก)

หมายเหตุ กรณีเด็กอายุไม่เกิน ๑๘ ปี ให้ระบุด้วย เพื่อประสานงานในการสืบพยานเด็ก

อันดับ	ชื่อและสกุลพยาน	บ้านเลขที่ หมู่ที่ ถนน ซอย ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต จังหวัด	หมายเหตุ
๑๑.	ของศาลแขวงเชียงใหม่ คดีหมายเลขดำที่ ผบ๙๓๑๓/๒๕๕๗ คดีหมายเลขแดงที่ ผบ๘๘๔/๒๕๕๘ ต้นฉบับหรือสำเนารายงานการยึดสิ่งหาทรัพย์ ของสำนักงานบังคับคดีจังหวัดเชียงใหม่		นำ
๑๒.	ต้นฉบับหรือสำเนารายงานการสืบทรัพย์ฯ		นำ



ผู้ระบุ